ВЕСТНИК                           № 14                  ЗНАМЕНСКОГО                  01 марта 2024 г.
   СЕЛЬСОВЕТА                        В номере:

Периодическое  издание Совета депутатов                                   Постановление Об организации мероприятий
              Знаменского сельсовета                                                                                  по защите населения и территории      Карасукского района Новосибирской области
                          Знаменского сельсовета в период
      /издается с октября 2007 г./                                                   весеннего паводка 2024 года

__________________________________________________________________________________________________________
                                                            «Вестник Знаменского сельсовета»             01.03.2024
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024г.                               п. Поповка                                       № 10-п

Об организации мероприятий по защите населения и территории  Знаменского сельсовета в период весеннего паводка 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с затоплением (подтоплением),  и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов  территории Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на 2024 год, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии согласно приложению № 2.

3. Определить состав сил и средств, для действий в случае осложнения обстановки.
4. Организовать оповещение предприятий, расположенных на территории Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области о надвигающейся опасности с использованием всех возможных способов (радио, подвижных средств оповещения, подворного обхода).
5.  Организовать обследование объектов жизнеобеспечения населения: линий электроснабжения, связи, дорог, мостов, ливнестоков,   водопроводных сетей, водопропускных труб, принять меры по своевременной их очистке от снега и льда, дополнительному укреплению.

6. Осуществить плановые мероприятия по обеспечению сохранности жилищного фонда, инженерных коммуникаций от затопления (подтопления) паводковыми водами.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Знаменского сельсовета».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Знаменского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                Н.А.Брежнева

 Приложение № 1

Утвержден

                                                                               постановлением администрации

                                                                        Знаменского сельсовета Карасукского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от  01.03.2024 г.   № 10-п

Состав противопаводковой комиссии

на 2024 год

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Брежнева Н.А.
	И.о.Главы Знаменского сельсовета,

Председатель комиссии

	2
	Майер О.А.
	Специалист   Знаменского сельсовета,

Секретарь комиссии

	3
	Бухмиллер Б.Е.
	Директор  ООО «Поповское» (по согласованию)

	4
	Воронов А.И.
	Директор МБОУ «Поповская СОШ» (по согласованию)

                                                                                                                                                                              Приложение № 2

Утвержден

                                                                               постановлением администрации

                                                                        Знаменского сельсовета Карасукского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от  01.03.2024 г.   № 10-п

План проведения противопаводковых мероприятий

на территории Знаменского сельсовета

в 2024 году.

	№

п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель

	Подготовительные мероприятия

	1
	Создать противопаводковую комиссию (ПК), организовать ее работу
	до 12 марта
	Специалист  Знаменского сельсовета

	2
	Заседание ПК Знаменского сельсовета  с приглашением руководителей организаций, учреждений, находящихся на территории сельского поселения, по вопросу подготовки к весеннему паводку 2023 года.
	Март-апрель
	Председатель ПК,
секретарь ПК

	3
	Создать аварийную бригаду и обеспечить ее необходимыми инструментами и материалами, провести инструктаж по условиям работы
	до 20 марта
	Председатель ПК

	4
	Рекогносцировка района возможного затопления (подтопления), оценка возможной обстановки и подготовка мест приема населения из затопляемых районов.
Доведение до населения порядка действий и правил поведения в случае осуществления эвакуации
	до 12 марта
	Председатель ПК, руководители предприятий, организаций и учреждений

	Мероприятия в период прохождения паводка.

	5
	Установление с началом паводка в администрации Знаменского сельсовета круглосуточного дежурства должностных лиц.
	С началом паводка при угрозе подтопления
	Председатель ПК

	6
	Организация оперативного контроля за зонами возможного затопления.
	С началом паводка
	Председатель ПК

	Редакционный совет:

                    Брежнева  В.П.

                    Петренко Т.В.

                    Столяренко И.В..
	Адрес: 632843

Новосибирская область

Карасукский район

п. Поповка, ул.Ленина,45
	Газета отпечатана 26.02.2024 г.

в компьютерной программе

администрацией Знаменского

сельсовета.     Тираж   10 экз.